СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 КРИВОНОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                                                        119   СЕССИИ

от 21.07.2020 года № 271
с. Кривоносово
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Кривоносовского сельского поселения от 02 ноября 2015 года № 12 «Об утверждении реестра муниципального имущества Кривоносовского сельского поселения»
          В соответствии с Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 года № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в целях обеспечения единого учета и своевременного оперативного отражения движения всех объектов муниципального имущества  Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области,  Совет народных депутатов Кривоносовского сельского поселения

РЕШИЛ:
        1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Кривоносовского сельского поселения от 02 ноября 2015 года № 12 «Об утверждении реестра муниципального имущества Кривоносовского сельского поселения» изложив приложения №1 и №2 в новой редакции согласно приложениям.
        2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» и на официальном сайте администрации Кривоносовского сельского поселения.

        3. Контроль за настоящим решением возложить на главу Кривоносовского сельского поселения Ю.В.Белашова.
     Глава Кривоносовского  сельского поселения

                             Ю.В.Белашов
            Приложение №1
к решению Совета  народных
депутатов Кривоносовского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                                       от 21.07.2020г  № 271
Реестр

муниципального недвижимого имущества Кривоносовского сельского поселения

	Наименование объекта недвижимости

	Место- положение (адрес) объекта
	Кадастровый номер объекта недвижимости
	Площадь, протяженность или иные параметры, характеризирующие физические свойства недвижимого имущества
	Балансовая стоимость объекта/начисленная амортизация,

	Кадастровая стоимость недвижимого имущества
	Дата возникновения и прекращения права на недвижимое имущество

	Реквизиты документов (основания возникновения (прекращения)прав на недвижимое имущество )
	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	Обременения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Жилой дом Жилина
	396645 Воронежская обл., Россошанский р-он., с. Кривоносово, ул. Мира, 1

	60 м2
	32876,91/ 32876,91

	15.04.2005г
	Решение №1 от 08.04.2005г. Совета народных депутатов Кривоносовского сельского поселения
	Кривоносовское сельское поселение
	нет

	Автобусная остановка
	396645 Воронежская обл., Россошанский р-он., с. Кривоносово ул. Мира,

	8м2
	51544,08/ 51541,08

	01.09.2005 г
	Решение №10 Совета народных депутатов Кривоносовского сельского поселения от 01.01.2005 г.
	Кривоносовское сельское поселение
	нет

	Автодорога
	396645 Воронежская обл., Россошанский р-он., с. Кривоносово ул.Мира, ул.Больничная

	36:27:0000000:5476
	3036м

	15.10.2019г
	Выписка из ЕГРН от 15.10.2019г № 36:27:0000000:5476-36/090/2019-2
Решение Россошанского районного суда Воронежской области, по делу №2-765/2019 дата вступления в законную силу 27.09.2019г выдан 26.08.2019
	Муниципальное образование- Кривоносовское сельское поселение Россошанского муниципального района Воронежской области
	нет

	Автодорога
	396645 Воронежская обл., Россошанский р-он., с. Кривоносово ул.Тельмана, ул.Чапаева, ул.Студеная

	36:27:0000000:5477
	4147м

	15.10.2019г
	Выписка из ЕГРН от 15.10.2019г № 36:27:0000000:5477-36/090/2019-2

Решение Россошанского районного суда Воронежской области, по делу №2-761/2019 дата вступления в законную силу 24.09.2019г выдан 22.08.2019
	Муниципальное образование- Кривоносовское сельское поселение Россошанского муниципального района Воронежской области
	нет

	Автодорога
	396645 Воронежская обл., Россошанский р-он., с. Кривоносово

	0,7 км
	878226,72/ 526173,52

	01.09.2005 г
	Решение №10 Совета народных депутатов Кривоносовского сельского поселения от 01.01.2005 г.
	Кривоносовское сельское поселение
	нет

	Сооружения водозаборные

Водопровод

Башня Рожновского
Башня Рожновского

Башня Рожновского

Скважина артезианская

Скважина артезианская

Скважина артезианская

Скважина артезианская
	396645 Воронежская обл., Россошанский р-он., с. Кривоносово
	36:27:0000000:5309
	8794м
25м3
15м3
25м3
105м

120м

130м

161м
	265711/

146312,40

	30.10.2018г
	Выписка из ЕГРН от 30.10.2018г № 36:27:0000000:5309-36/182/2018-3
	Муниципальное образование- Кривоносовское сельское поселение Россошанского муниципального района Воронежской области
	нет

	Сооружения водозаборные

Водопровод

Башня Рожновского

Башня Рожновского

Скважина артезианская

Скважина артезианская

	396645 Воронежская обл., Россошанский р-он., с. Кривоносово
	36:27:0000000:5327
	7369 м

25м3
15м3
155м

111м
	9925755/ 430116,05

	08.02.2017г
	Выписка из ЕГРН от 08.02.2017г № 36:27:0000000:5327-36/001/2017-1
	Муниципальное образование- Кривоносовское сельское поселение Россошанского муниципального района Воронежской области
	нет

	Мемориальный комплекс  воинского захоронения №160
	396645 Воронежская обл., Россошанский р-он., с. Кривоносово, ул. Мира, 41б

	75 м2
	669275,92/ 103275,92

	23.06.2015г
	Постановление №39 главы Кривоносовского сельского поселения от 23.06.2015 г.

Постановление администрации Кривоносовского сельского поселения № 51 от 05.12.2019г
	Кривоносовское сельское поселение
	нет

	Помещение (здание ДК)
	396645 Воронежская обл., Россошанский р-он., с. Кривоносово, ул. Мира,д, 36 пом. 1
	36:27:034:0005:278
	969,2 м2
	2006882/ 2006882
	1044729,76
	19.11.2019 г
	Выписка из ЕГРН, собственность № 36:27:0340005:278-36/090/2019-3, Решение Россошанского районного суда Воронежской области по делу №2-880/2019, выдан 30.09.2019 г.   вступило в законную силу 31.10.2019г.
	Муниципальное образование- Кривоносовское сельское поселение Россошанского муниципального района Воронежской области
	нет

	Танцплощадка
	396645 Воронежская обл., Россошанский р-он., с. Кривоносово, ул. Мира, 36а

	46м2
	47330,64/ 47330,64

	01.09.2005 г
	Решение №10 Совета народных депутатов Кривоносовского сельского поселения от 01.01.2005 г.
	Кривоносовское сельское поселение
	нет

	Нежилое здание
	396645 Воронежская обл., Россошанский р-он, с.Кривоносово, ул.Мира, 37
	36:27:0340005:66
	434,3м2
	2300000/

1559400
	6 098 615,77
	14.06.2016 г

24.06.2016
	Муниципальный контракт № 1

Выписка из ЕГРП, собственность № 36-36/028-36/028/028/2016-105/2
	Муниципальное образование- Кривоносовское сельское поселение Россошанского муниципального района Воронежской области
	нет

	Здание гаражей легковых автомобилей
	396645 Воронежская обл., Россошанский р-он, с.Кривоносово, ул.Мира, 37
	36:27:0340005:65
	151,3 м2
	300000/

203400
	2 124 615,12
	14.06.2016 г

24.06.2016 г
	Муниципальный контракт № 1

Выписка из ЕГРП, собственность № 36-36/028-36/028/028/2016-106/2
	Муниципальное образование- Кривоносовское сельское поселение Россошанского муниципального района Воронежской области
	нет

	Земельный участок
	Воронежская область, Россошанский район, южная часть кадастрового квартала 36:27:0970023
	36:27:0970023:40
	226014+/-7233 кв.м.
	759407,04
	759407,04
	04.04.2017г.
	Решение Россошанского районного суда Воронежской области от 19.12.2016 г.        №2-1381/16

Выписка из ЕГРН, собственность № 36:27:0970023:40-36/001/2017-1
	Муниципальное образование- Кривоносовское сельское поселение Россошанского муниципального района Воронежской области
	нет

	Земельный участок
	Воронежская область, Россошанский район, южная часть кадастрового квартала 36:27:0970023
	36:27:0970023:154
	457270+/-5917
	1536427,2
	1536427,2
	29.08.2019г
	Постановление администрации Кривоносовского сельского поселения № 38 от 12.08.2019г, Проект межевания территории выдан 12.02.2017 г,

Решение Россошанского районного суда Воронежской области от 19.12.2016 г.        №2-1381/16

	Муниципальное образование- Кривоносовское сельское поселение Россошанского муниципального района Воронежской области
	нет

	Земельный участок
	Воронежская область, Россошанский район, кадастровый квартал 36:27:0340005
	36:27:0000000:5335
	4700  кв.м.
	412096
	412096
	17.11.2017г.
	Выписка из ЕГРН, собственность № 36:27:0340005:6-36/028/2017-1 от 16.11.2017
	Муниципальное образование- Кривоносовское сельское поселение Россошанского муниципального района Воронежской области
	нет

	Земельный участок
	Воронежская область, Россошанский район, с.Кривоносово, участок 01:02:05б
	36:27:0340003:74
	1800

	6048
	22.01.2019г.
	Выписка из ЕГРН, собственность № 36:27:0340003:74-36/090/2019-2 от 22.01.2019
	Муниципальное образование- Кривоносовское сельское поселение Россошанского муниципального района Воронежской области
	нет

	Земельный участок
	Воронежская область, Россошанский район, с.Кривоносово, ул. Чапаева, 13
	36:27:0340003:57
	3200

	280576
	22.01.2019г.
	Выписка из ЕГРН, собственность № 36:27:0340003:57-36/090/2019-2 от 22.01.2019
	Муниципальное образование- Кривоносовское сельское поселение Россошанского муниципального района Воронежской области
	нет

	Земельный участок
	Воронежская область, Россошанский район,
	36:27:09700021:177
	2000+/-391

	6720
	24.05.2019
	Выписка из ЕГРН, собственность № 36:27:09700021:177-36/090/2019-3
	Муниципальное образование- Кривоносовское сельское поселение Россошанского муниципального района Воронежской области
	нет

	Земельный участок
	Воронежская область, Россошанский район, с.Кривоносово, ул. Тельмана, 1
	36:27:0340001:13
	5000

	438400
	17.07.2019
	Заявление о государственном кадастровом учете недвижимого имущества и(или) государственной регистрации прав на недвижимое имущество № MFC-0310/2019-55394-1 выдан 09.07.2019, п. 4 ст. 56 ФЗ от 13.07.2015 г № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»

Выписка из ЕГРН, собственность № 36:27:0340001:13-36/090/2019-2 от 17.07.2019
	Муниципальное образование- Кривоносовское сельское поселение Россошанского муниципального района Воронежской области
	нет

	Нежилое здание
	Воронежская область Россошанский район с.Кривоносово

Ул.Мира, 39
	36:27:0340001:164
	318,6 м2

	3590813,16
	28.05.2020
	Выписка из ЕГРН от 28.05.2020г № 36:27:0340001:164-36/090/2020-2

Договор пожертвования имущества, № Л-5, выдан 19.05.2020г, Передаточный акт выдан 20.05.2020г
	Муниципальное образование- Кривоносовское сельское поселение Россошанского муниципального района Воронежской области
	нет

	Нежилое здание Пожарное Депо
	Воронежская область Россошанский район с.Кривоносово

Ул.Мира, 34
	36:27:0340001:126
	123,5 м2

	552187,84
	28.05.2020
	Выписка из ЕГРН от 28.05.2020г № 36:27:0340001:126-36/090/2020-2

Договор пожертвования имущества, № Л-4, выдан 19.05.2020г, Передаточный акт выдан 20.05.2020г
	Муниципальное образование- Кривоносовское сельское поселение Россошанского муниципального района Воронежской области
	нет

Приложение №2
к решению Совета  народных
депутатов Кривоносовского сельского поселения

от 21.07.2020 г.  № 271
 Реестр
муниципального движимого имущества Кривоносовского сельского поселения

	Наименование движимого имущества

	Балансовая стоимость объекта/начисленная амортизация (руб)

	Дата возникновения и прекращения права на движимое имущество

	Реквизиты документов (основания возникновения (прекращения)прав на движимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального движимого имущества

	Обременения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Автомобиль Лада Гранта
	351600/216820
	20.05.2015г.
	Акт приема-передачи автомобиля  от 20.05.2015г.
	Администрация Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
	нет

	Оборудование угольной котельной
	127612,72/0
	22.12.2017 г.
	Постановление администрации Кривоносовского сельского поселения № 66 от 22.12.2017 г «О постановке на балансовый учет оборудования угольной котельной»
	Администрация Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
	нет

	Карусель
	16000/0
	25.07.2018г
	Постановление администрации Кривоносовского сельского поселения № 32 от 25.07.2018 г «О постановке на балансовый учет движимого имущества»
	Администрация Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
	нет

	Качалка-балансир (двойная)
	16000/0
	25.07.2018г
	Постановление администрации Кривоносовского сельского поселения № 32 от 25.07.2018 г «О постановке на балансовый учет движимого имущества»

	Администрация Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
	нет

	Качели двойные
	15000/0
	25.07.2018г
	Постановление администрации Кривоносовского сельского поселения № 32 от 25.07.2018 г «О постановке на балансовый учет движимого имущества»

	Администрация Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
	нет

	Песочница «Ромашка»
	18000/0
	25.07.2018г
	Постановление администрации Кривоносовского сельского поселения № 32 от 25.07.2018 г «О постановке на балансовый учет движимого имущества»

	Администрация Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
	нет

	Горка 1,2 м
	23000/0
	25.07.2018г
	Постановление администрации Кривоносовского сельского поселения № 32 от 25.07.2018 г «О постановке на балансовый учет движимого имущества»

	Администрация Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
	нет

	Качалка на двух пружинах
	22000/0
	25.07.2018г
	Постановление администрации Кривоносовского сельского поселения № 32 от 25.07.2018 г «О постановке на балансовый учет движимого имущества»

	Администрация Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
	нет

	Футбольные ворота мини
	25000/0
	25.07.2018г
	Постановление администрации Кривоносовского сельского поселения № 33 от 25.07.2018 г «О постановке на балансовый учет движимого имущества»

	Администрация Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
	нет

	Стойки для волейбола
	10000/0
	25.07.2018г
	Постановление администрации Кривоносовского сельского поселения № 33 от 25.07.2018 г «О постановке на балансовый учет движимого имущества»

	Администрация Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
	нет

	Брусья
	10000/0
	25.07.2018г
	Постановление администрации Кривоносовского сельского поселения № 33 от 25.07.2018 г «О постановке на балансовый учет движимого имущества»

	Администрация Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
	нет

	Турник многоярусный
	14000/0
	25.07.2018г
	Постановление администрации Кривоносовского сельского поселения № 33 от 25.07.2018 г «О постановке на балансовый учет движимого имущества»

	Администрация Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
	нет

	Турник универсальный
	31000/0
	25.07.2018г
	Постановление администрации Кривоносовского сельского поселения № 33 от 25.07.2018 г «О постановке на балансовый учет движимого имущества»

	Администрация Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
	нет

	Уличный тренажер для растяжки и укрепления мышц ног
	21000/0
	25.07.2018г
	Постановление администрации Кривоносовского сельского поселения № 33 от 25.07.2018 г «О постановке на балансовый учет движимого имущества»

	Администрация Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
	нет

	Уличный тренажер для укрепления мышц спины
	28000/0
	25.07.2018г
	Постановление администрации Кривоносовского сельского поселения № 33 от 25.07.2018 г «О постановке на балансовый учет движимого имущества»

	Администрация Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
	нет

	Уличный тренажер для укрепления брюшного пресса
	17000/0
	25.07.2018г
	Постановление администрации Кривоносовского сельского поселения № 33 от 25.07.2018 г «О постановке на балансовый учет движимого имущества»

	Администрация Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
	нет

	Уличный тренажер для ходьбы
	29000/0
	25.07.2018г
	Постановление администрации Кривоносовского сельского поселения № 33 от 25.07.2018 г «О постановке на балансовый учет движимого имущества»

	Администрация Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
	нет

	Уличный тренажер для укрепления мышц рук
	15000/0
	25.07.2018г
	Постановление администрации Кривоносовского сельского поселения № 33 от 25.07.2018 г «О постановке на балансовый учет движимого имущества»

	Администрация Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
	Нет

	Ограждение кладбища
	299420/0
	25.07.2018г
	Постановление администрации Кривоносовского сельского поселения № 34 от 25.07.2018 г «О постановке на балансовый учет движимого имущества»

	Администрация Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
	нет

	Арка главного входа
	5000/0
	04.02.2019г
	Постановление администрации Кривоносовского сельского поселения № 6 от 04.02.2019 г «О постановке на балансовый учет движимого имущества»

	Администрация Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
	нет

	Ограждение
	149500/0
	04.02.2019г
	Постановление администрации Кривоносовского сельского поселения № 6 от 04.02.2019 г «О постановке на балансовый учет движимого имущества»

	Администрация Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
	нет

	Скамейка
	48000/0
	04.02.2019г
	Постановление администрации Кривоносовского сельского поселения № 6 от 04.02.2019 г «О постановке на балансовый учет движимого имущества»

	Администрация Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
	нет

	Урна
	12000/0
	04.02.2019г
	Постановление администрации Кривоносовского сельского поселения № 6 от 04.02.2019 г «О постановке на балансовый учет движимого имущества»

	Администрация Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
	нет

	Скамейка влюбленных
	12000/0
	04.02.2019г
	Постановление администрации Кривоносовского сельского поселения № 6 от 04.02.2019 г «О постановке на балансовый учет движимого имущества»
	Администрация Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
	нет

	 Тротуар с покрытием из тротуарной плитки в селе Кривоносово Россошанского района по улице Мира и ул. Больничная , протяженностью - 315 кв.м.,
	534842,12/0
	27.08.2019г
	Постановление администрации Кривоносовского сельского поселения № 41 от 27.08.2019 г «О постановке на балансовый учет                                                                                                 тротуара  с покрытием из тротуарной плитки в селе Кривоносово Россошанского района по улице Мира и ул. Больничная»
	Администрация Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
	нет